



North Risk A/S

Nørgaardsvej 32
2800 Kongens Lyngby
CVR-nr. 42248789

Årsrapport 15.03.2021 - 31.12.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.06.2022

Teis Kristian Flemming Kristensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

North Risk A/S
Nørgaardsvej 32
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 42248789
Hjemsted: Lyngby-taarbæk
Regnskabsår: 15.03.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Per Klitgård Poulsen, formand
Jan Johan Kühl
Thomas Weikop
Rune Lillie Gornitzka
Susann Johanna Kristina Selenius-Larsson
Søren Ingolff Lindbo

Direktion

Lars Rosenkrantz Gundorph, direktør
Johnny Krohn Rasmussen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udøve administrative serviceydelser, at investere i og besidde kapitalandele i selskaber samt anden virksomheder, der efter bestyrelsens skøn er direkte eller indirekte forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 13.498 t.kr., hvilket primært skyldes afholdte transaktionsomkostninger i forbindelse med erhvervelsen af virksomheder med 18.306 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, set i lyset af at der har været tale om et etableringsår.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	(14.819.723)
Personaleomkostninger	2	(5.019.459)
Driftsresultat		(19.839.182)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.769.620
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		416.829
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(395.858)
Andre finansielle omkostninger		(3.576.180)
Resultat før skat		(14.624.771)
Skat af årets resultat	3	1.127.127
Årets resultat		(13.497.644)
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		(13.497.644)
Resultatdisponering		(13.497.644)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.175.747
Indretning af lejede lokaler		17.900
Materielle aktiver	4	1.193.647
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		472.800.468
Deposita		1.277.937
Finansielle aktiver	5	474.078.405
Anlægsaktiver		475.272.052
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.324.434
Andre tilgodehavender		286.874
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.172.127
Periodeafgrænsningsposter		542.438
Tilgodehavender		28.325.873
Omsætningsaktiver		28.325.873
Aktiver		503.597.925

Passiver

	Note	2021 kr.
Virksomhedskapital		22.967.676
Overkurs ved emission		0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.769.620
Overført overskud eller underskud		270.187.331
Egenkapital		301.924.627
Udskudt skat		45.000
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		832.213
Hensatte forpligtelser		877.213
Bankgæld		124.983.592
Anden gæld		6.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	130.983.592
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	14.951.623
Bankgæld		3.217.415
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.390.127
Gæld til tilknyttede virksomheder		46.263.992
Anden gæld		2.989.336
Kortfristede gældsforpligtelser		69.812.493
Gældsforpligtelser		200.796.085
Passiver		503.597.925
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7	
Eventualforpligtelser	8	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9	
Koncernforhold	10	

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Innskudt ved stiftelse	500.000	0	0	0	500.000
Kapitalforhøjelse	22.467.676	202.209.089	0	0	224.676.765
Overført fra overkurs	0	(202.209.089)	0	202.209.089	0
Koncerntilskud o.l.	0	0	0	90.245.506	90.245.506
Årets resultat	0	0	8.769.620	(22.267.264)	(13.497.644)
Egenkapital ultimo	22.967.676	0	8.769.620	270.187.331	301.924.627

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre eksterne omkostninger, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter afholdte transaktionsomkostninger i forbindelse med erhvervelsen af kapitalandele i tilknyttede virksomheder med 18.306.119 kr.

2 Personaleomkostninger

	2021
	kr.
Gager og lønninger	4.659.402
Pensioner	339.083
Andre omkostninger til social sikring	20.974
	5.019.459
<hr/>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4

3 Skat af årets resultat

	2021
	kr.
Ændring af udskudt skat	45.000
Refusion i sambeskatning	(1.172.127)
	(1.127.127)

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Tilgange	1.175.747	17.900
Kostpris ultimo	1.175.747	17.900
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.175.747	17.900

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Tilgange	463.198.635	1.277.937
Kostpris ultimo	463.198.635	1.277.937
Afskrivninger på goodwill	(11.384.945)	0
Andel af årets resultat	23.821.083	0
Årets nedskrivninger	(3.666.518)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	832.213	0
Opskrivninger ultimo	9.601.833	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	472.800.468	1.277.937
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	429.478.533	

Goodwill relateret til forventet værdi af samarbejdsaftale der efter erhvervelsen ikke er blevet forlænget har medført, at ledelsen har vurderet, at goodwill skal nedskrives med 3.666.518 kr.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
North Risk Realkreditrådgivning ApS	Lyngby-Taarbæk	ApS	100,00
North Risk Financial Procurement ApS	Lyngby-Taarbæk	ApS	100,00
North Risk Forsikringsmægler A/S	Esbjerg	A/S	100,00
North Pensionsagentur ApS	Aalborg	ApS	100,00
North Forsikringsagentur ApS	Esbjerg	ApS	100,00
North DanRisk ApS	Esbjerg	ApS	51,00
Komplementarselskabet North Risk ApS (Under frivillig likvidation)	Esbjerg	K/S	100,00
Erhvervsforsikring Danmark Agentur A/S	Herning	A/S	100,00

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Bankgæld	14.951.623	124.983.592
Anden gæld	0	6.000.000
	14.951.623	130.983.592

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021
	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	11.286.000

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæringer overfor North Forsikringsagentur ApS og North DanRisk ApS.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P-North Risk 2021 A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør 472.800.468 kr.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
North Risk Holding A/S, Lyngby-Taarbæk
